# Tarifs Individuels

# **Tarifs Groupes**

# MUSÉE DE L'HÔTEL-DIEU

#### **Collections permanentes** et expositions temporaires

#### Visite libre

Tarif unique Gratui	Tarif unique		Gratuit
---------------------	--------------	--	---------

#### Visite commentée (max 25 personnes)

Avec Pass Destination 78/92**	
Tarif réduit * Avec Pass Destination 78/92**	· · ·
1 <sup>er</sup> dimanche du mois, Journées européennes du patrimoine, Nuit des musées et événements	Gratuit

### Visite et atelier

Plein tarif	5	€
Avec Pass Destination 78/92**	4	€
Tarif réduit *	3	€
Avec Pass Destination 78/92**	2	€

## Escape game

Plein tarif	5	€
Tarif réduit*	2,50	€

**Conférence** (sans visite)

Conférence seule	Gratuit

# PATRIMOINE

Visite co	mmer	ıtée

Plein tarif	9 €
Avec Pass Destination 78/92**	7,50 €
Tarif réduit * Avec Pass Destination 78/92**	4,50 € 3,50 €

Journées européennes du Patrimoine, journées nationales de l'architecture, journées européennes de l'archéologie, évènements Gratuit

# Visite et atelier

Plein tarif Avec Pass Destination 78/92**	5 € 4 €
Tarif réduit*	3 €
Avec Pass Destination 78/92**	2 €

Journées européennes du Patrimoine, journées nationales de l'architecture, journées européennes de l'archéologie, évènements . Gratuit

## Conférence

#### $^{\star}$ Moins de 18 ans, étudiants, seniors, familles nombreuses, personnes handicapées, demandeurs d'emploi, bénéficiaires de minima sociaux.

# MUSÉE DE L'HÔTEL-DIEU

Visite libre

Tarif unique

Plein tarif ....

Tarif réduit\*

(CVS, ACM...)

Plein tarif

Tarif réduit\*

Plein tarif

Tarif réduit\*

Visite commentée | 1<sup>H</sup>

Visite commentée | 1<sup>H</sup>30

(mini 10 personnes / max 25 personnes)

Tarif scolaires intra-muros et services ville

(mini 10 personnes / max 25 personnes)

Tarif scolaires intra-muros et services ville

(CVS, ACM...)

Visite et atelier | 1<sup>H</sup>30

Scolaires intra-muros

# Visite commentée

Gratuit

93€

72€

**Gratuit** 

114€

93 €

124 €

103 €

72 €

Gratuit

(mini 10 personnes / max 30 personne	s <i>)</i>
Plein tarif	93 €
Tarif réduit*	71 €
Tarif scolaires intra-muros et services (CVS, ACM)	ville <b>Gratui</b>

PATRIMOINE

### Visite et atelier

(mini 10 personnes / max 30 personne	s)	
Plein tarif	. 109	€
Tarif réduit*	93	€
Scolaires intra-muros	71	€
Services ville (CVS, ACM)	Gratu	it

Services ville (CVS, ACM...)

Privatisation des espaces 288 €	
Privatisation avec visite guidée 372 €	
Supplément visite guidée/temps 84 €	

<sup>\*</sup> Étudiants, seniors, personnes handicapées, bénéficiaires de minima sociaux, extra-muros (ACM, scolaires, centres de loisirs, CVS)











<sup>\*\*</sup> Tarifs applicables au 1er septembre 2025.

Privatisation évènementielle